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ACTA DE EVALUACION Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-CONADIS-1
CONTRATACION DE “SERVICIO DE CORREQ ELECTRONICO INSTITUCIONAL Y
PLATAFORMA COLABORATIVA BASADA EN NUBE PARA EL CONADIS”

El dia 23 de enero de 2025, se dieron cita los miembros del Comité de Seleccion designados
mediante Formato Designacion de Miembros de Comité de Seleccion de fecha 18 de diciembre de
2024, para la conduccién de la Adjudicacion Simplificada N° 03-2024-CONADIS-1, para la
contratacion de “Servicio de Correo Electrénico Institucional y Plataforma Colaborativa Basada en
Nube para el CONADIS”, conformado por:

Titula X

Presidente Juan Enrique Leyva Salinas b Dependencia: UAB
Suplente
Titula X

Primer Miembro Julio Cesar Zevallos Colgue — Dependencia: OTI
Suplente

: Jhonatan  Antonio  Urquia | Titular X .
Segundo Miembro Dependencia: OTI
. Musayon Suplente °P

ANTECEDENTES:

Mediante Acta de Evaluacion de fecha 22 de enero de 2025, este colegiado acordé lo siguiente:

1. Requerir la subsanacién de la oferta presentada por el postor INFORMACION LOCALIZADA

S.A.S. - SUCURSAL DEL PERU., a través del SEACE, accién realizada el 21 de enero de 2025.

. Requerir mediante Carta Nro. 02-2025-CS / AS N° 03-2024-CONADIS-1 de fecha 22 de enero de

2025, apoyo a la Oficina de Tecnologias de la Informacion en calidad de area usuaria y tecnica,
la evaluacion de ofertas de caracter técnico, con el fin de conocer si los documentos presentados,
cumplen con lo establecido en los términos de referencia (caracteristicas técnicas esenciales)
contenidas en las Bases Integradas

DE LA ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

El presidente del comité, dio a conocer el resultado de las subsanaciones requeridas obteniendo el
siguiente detalle:

Requerir la subsanacién de la oferta presentada por el postor INFORMACION LOCALIZADA S.A.S.
- SUCURSAL DEL PERU.

Postor INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL PERU.

Mediante Carta Nro. 01-2025-CS / AS N° 03-2024-CONADIS-1 de fecha 21 de enero de 2021, se
notifico a través del SEACE, la solicitud de subsanacion de su oferta presentada, en el marco de
lo establecido en el articulo 60° del Reglamento, otorgandole el plazo de un (1) dia habil, debido
a que se ha observado lo siguiente:

En el archivo “PropTecServinformacion.pdf”, se advierte lo siguiente:

¥~ ANEXO N° 01, no cuenta con la firma del representante legal, asimismo la oferta no cuenta
con vistos y el sello correspondiente, de acuerdo a lo establecido en el numeral 1.6 de la
seccion general de las bases:

v"  La direccién consignada esta incompleta, ya que no consigna distrito ni departamento,

%,_f



v' Certificado de Vigencia de Poder, no indica por poderes otorgados para participacién en
procedimientos de seleccién, asi como la firma de contratos,

‘Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman
la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun
la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demas documentos deben ser
visados por el postor. £En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o
mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado.
No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.”
(Subrayado y resaltado es agregado)

De la revision en la plataforma del SEACE se advierte que el postor ha presentado documentacion
a la solicitud de subsanacién requerida:
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Luego de la revision y de advertir que se cumplié con la subsanacién requerida, se concluye que
el postor INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL PERU cumplié con la
totalidad de los requisitos de presentacién obligatoria, enunciados en el numeral 2.2.1 de la
seccion especifica de las bases administrativas, por lo que su oferta queda ADMITIDA.

Mediante MEMORANDO N° D000022-2025-CONADIS-OTI la Oficina de Tecnologia de la
Informacion OTI, en calidad de area usuaria, hace llegar la evaluaciéon de ofertas segun el
siguiente resultado a continuacién
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CONFORME AL SIGUIENTE DETALLE:

ELABORAR EL CUADRO DE ADMISIBILIDAD

RUC/Codigo| Nombre o Razén Social \E: 122,578.15
» . Documen idn j 4 ;
Senicio de Comeo Electranico - . e | Decdnoin Jurgda i Declaracion jurada de i Promesade | El precio de la oferta
- Declaracion jurada | acreditela | acuerdo con el literal b) . - Declaracion jurada de ; )
Institucional y Plataforma i : cumplimiento de las .. |consoreio con firmas | en Soles, Adjuntar
1 . de datos del postor |representacion de|  del articulo 52 del i plazo de prestacion del| =~ o Resultado
Colaborativa basada en Nube para (Anexoe1) | quie suscrbela | Regiamento (nexa ¢ Espacificaciones senico (exo N 4) legalizadas (Anexo | obligatoriamente el
¢l CONADIS L g Tcricas (Anexo e 3| W Anexo N6,
oferta 2
20553404631 DALY TECHNOLOGYSAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE NOAPLICA CUMPLE ADMTIDO
XERTICALABS SOCIEDAD ANONIMA
20601726174 CERRADA- XERTICALAGS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA CUMPLE ADMTIDO
20106897914 ENTEL PERUSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE NOAPLICA CUMPLE ADMTIDO
INFORMACION LOCALIZADA S AS. -
20604046450 SUGURSAL DEL PERU CUNPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA CUNPLE ADMTIDO
3




ll. DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS

A continuacién, se procede a detallar el orden de prelacion que han obtenido, cumpliendo
estrictamente la totalidad de los requisitos de presentacién obligatoria, enunciados en el numeral
2.2.1 de la seccion especifica de las bases integradas, siendo considerados como ofertas validas:

RUC / Cédigo Nombre o Razon Social
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANGIA PARA LA
1 DIRECCION DE PREVENCION Y PROTECCION INTEGRAL (DPP)DEL | vALOR ESTIMADO | REsutTano | PRECIO DE ‘?RDEN DE

ADMITIDA/ )

20106897914 ENTEL PERU SA 12257815 | "0 o0t | 9640400 1

20553404631 DALY TECHNOLOGY SAC. 122,578.15 Az\amgu 101,197.80 2
ADMITIDA/ -

20604046450 INFORMACION LOCALIZADAS AS. - SUCURSAL DEL PERU 12287815 | "L o, | 10630040 3
ADMITIDA/

20601726174 XERTICALABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA LABS 12267815 | "y pa | 12684811 | PENDIENTE

Oferta del Postor XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA LABS, supera el
valor Estimado, por lo tanto, se considera PENDIENTE.

CABE SENALAR QUE ADJUNTO AL PRESENTE SE ENCUENTRA EL CUADRO DE EVALUACION
DE OFERTAS DONDE PODRA VERIFICAR LA PUNTUACION OBTENIDA DE LOS POSTORES.

IV. DELA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores
que obtuvieron el primer y segundo lugar, segln el orden de prelacién, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion especificados en las bases se procede a detallar los postores
que han obtenido el primer y el segundo lugar, siendo considerados como ofertas calificadas las
siguientes:

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANGIAPARA LA orecio0e | oroeno R::Sgg?qonzf
’ DIRECCION DE PREVENCION Y PROTECCION INTEGRAL (DPP)DEL | VALOR ESTIMADO | RESULTADO \
. e el OFERTA |PRELACION| REQUISITOS DE
CALIFICACION
20106897914 ENTEL PERU SA 1257845 | OMTPAMY ocsoaon | 1° | caLFicA
VALIDA
20553404631 DALY TECHNOLOGY S AC. 12257815 A[\)I:’EEAN 10119780| 2* | CALIFIcA
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CALIFICACION DE OFERTAS

Ay

i

ENTEL PERUS.A.

CONDICION DE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.l

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.l.l

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

a) Un (01) Responsable de migracién e implementacion
Titulo Técnico o Bachiller Universitario o Profesional en
Ingenieria de: computacidn, Sistemas o Informiatico, o
licenciatura en ciencia de la computacién.
Acreditacion:

Los GRADOS O TiTULOS PROFESIONAL REQUERIDO,
serd verificado por el comité de seleccién, seglin
corresponda, en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de
la Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// 0 en el Registro
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacién a través del siguiente link:
http://www.titulosinstitutos.pe/, segin corresponda.

En caso EL GRADO O TITULO PROFESIONAL
REQUERIDO no se

encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacidén académica requerida.

CUMPLE
FOLIO 58 y 59,
asimismo fue

validado en la Pagina

de SUNEDU

https://enlinea.suned

u.gob.pe/

CUMPLE
FOLIO 32y 33,
asimismo fue
validado en |z

Pagina de

SUNEDU

https://enlinea.s
unedu.gob.pe/

A.l.2

CAPACITACION

Requisitos:

a) Un (01) Responsable de migracidn e implementacién
Certificacién internacional a nivel profesional o nivel
asociado en la marca de la solucién a implementar
emitida por la propia marca.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de constancias,
certificados, u otros documentos que de manera
fehaciente demuestre el cumplimiento.

CUMPLE
FOLIO 61 AL 64

CUMPLE
FOLIO 36 AL 39

A2

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

"?q? >
\Z

Requisitos:

a) Un (01) Responsable de migracion

Debe tener minimo dos (02) afios de experiencia en
proyectos similares que pueden ser implementacién de
servicio de correo electrénico en la nube,
implementacion de herramientas colaborativas,
implementacién de hosting de correo; ocupando cargos
de técnico de implementacién y/o especialista y/o
soporte técnico y/o administrador de cuentas de correo
electrénico y/o especialista de implementacién de
servicios.

Acreditacidn:

La experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal

propuesto.

CUMPLE
FOLIO 66

CUMPLE
FOLIO 43




¥

CALIFICACION DE OFERTAS

EXPERENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/. 195,000.00 (Ciento noventa y cinco mil
con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho

(8) afios anteriores a la fecha de la presentacidn de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/. 26,000.00 (Veintiséis mil
con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de |a convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacidn de
ofertas que se computaran desde |a fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segln
carresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicion de

micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
Servicio de correo electronico corporativo.

Servicio de correo electrénico basado en nube.

Servicio de correo y herramientas colaborativas basadas
en nube. Servicio de correo electronico institucional.
Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia
de prestacidn; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier atro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacién en el mismo comprobante de
pagol, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

CUMPLE

CONTRATO N° 018-
2023-MINAM/OGA,
de fecha 08/08/2023,
por §/. 592,660.00
Constancia parcial de
cumplimiento de
prestacion N° 117, de
fecha 23/09/2024
por S/ 444,494.97

CONTRATO N° 001-
2020-MINAM/OGA,
de fecha 21/01/2020,
por S/. 161,160.00
Constancia parcial de
cumplimiento de
prestacion N° 68, de
fecha 18/05/2021
por S/ 161,160.00

NO

CUMPLE

FACTURA
ELECTRONICA N°
FFF1-000919
S/ 106,250.00
Reporte de la
Entidad Financiera
por S/ 93, 500.00
Constancia de
Depostito de pago
de detracciones por
S/ 12,750.00

FACTURA
ELECTRONICA N°
FFF1-000920
S/ 106,250.00
Reporte de la
Entidad Financiera
por §/ 93, 500.00
Constancia de
Depostito de pago
de detracciones por
§/12,750.00

FACTURA
ELECTRONICA N°
FFF2-000228
S/ 76,510.00
Reporte de la
Entidad Financiera
por §/ 67, 329.00
Constancia de
Depostito de pago
de detracciones por
$/9,181.00

Sl
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V.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De conformidad con los resultados de la admisibilidad, evaluacién, calificacién de ofertas, rechazo
de ofertas y previa revision del estado del RNP del postor que obtuvo el 1er lugar de orden de
prelacién, el mismo que su RNP se encuentra vigente, por tanto, el comité de seleccién acordéd por
unanimidad lo siguiente:

DESCRIPCION ADJUDICATARIO MONTO

CONTRATACION DE “SERVICIO DE CORREQ
ELECTRONICO INSTITUCIONAL Y PLATAFORMA
COLABORATIVA BASADA EN NUBE PARA EL
CONADIS”

ENTEL PERU S.A. 95,404.00

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se dio por terminada la sesién, firmandose
la presente Acta por los miembros integrantes del Comité de Seleccidn en sefial de conformidad.

SALINAS COLQUE UIA MUSAYON
Presidente Primer Miembro Segundo Miembro

T
‘ #7 W ,L‘J%}j
JUAN ENRIQUE LEYVA ESAR ZEVALLOS JH%:IATAN ANTONIO
URQ



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-CONADIS-1
CONTRATACION DE “SERVICIO DE CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL Y PLATAFORMA COLABORATIVA BASADA EN NUBE PARA EL CONADIS”

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS Y EL OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
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DAILY TECHNOLOGY
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XERTICA LABS
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ONATAN ANTONIO URQUIA

JULIO Q%A EVALLOS COLQUE

JUAN ENRIQUE LEYVA SALINAS

MUSAYON
Segundo Miembro

I

Primer Miembro

Presidente



